
UCHWAŁA NR XLVI/364/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/99/19 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 28 sierpnia 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerniejewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U.2022 
poz. 559 tj. ze zm. ) oraz art. 30 ust. 6 i 6a, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela ( Dz. U. 2021 poz. 1762 tj. ze zm. ) , po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Czerniejewo jest 
organem prowadzącym, Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 13 ust. 2 regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerniejewo  - stanowiącego załącznik do 
Uchwały nr XI/99/19 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 28 sierpnia 2019 r. ( Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego  z 2019 r. poz. 7985 ), dodaje się  lit. h) w brzmieniu: 

„h) za pełnienie funkcji mentora: 131,00 zł”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XI/99/19 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 28 sierpnia 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerniejewo pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego wchodzi 
w życie z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D9448D6-A474-4320-BD48-2994DAF3BB94. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XLVI/364/22 

RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/99/19 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 28 sierpnia 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerniejewo. 

W związku ze zmianami w ustawie Karta Nauczyciela w zakresie awansu zawodowego nauczycieli ( m.in.  
wprowadzenie funkcji mentora, którego zadaniem jest wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego 
w procesie wdrażania do pracy w zawodzie  ) zachodzi konieczność ustalenia wysokości dodatku dla 
nauczyciela pełniącego w/w funkcję. Jednocześnie w okresie do 31 sierpnia 2027 r. zostają zachowane 
uprawnienia do dodatku funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji 
opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego. 

Wysokość  dodatku dla mentora określa się w trybie określonym w art.. 30 ust. 6 ustawy – Karta 
Nauczyciela tj. w drodze  regulaminu wynagradzania. 

Projekt uchwały został przekazany do uzgodnienia związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli na 
terenie Gminy Czerniejewo – ZNP O. Czerniejewo ( odpowiedź ZNP O. Czerniejewo , pismo z dnia 16 
września 2022r., opinia pozytywna). 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D9448D6-A474-4320-BD48-2994DAF3BB94. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Litera h

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-09-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




